2

Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

ЗАСЕДАНИЕ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

РЕШЕНИЕ

26.03.2020                                                                                                          № 01
пос. Смидович

Об итогах работы антинаркотической комиссии за 2019 год

Заслушав отчет заместителя председателя антинаркотической комиссии Рыбаковой С. Я. Об итогах работы антинаркотической комиссии Смидовичского муниципального района за 2019 год
РЕШИЛИ:
1. Информацию заместителя председателя антинаркотической комиссии Рыбаковой С. Я. принять к сведению.
2. Субъектам профилактики наркомании в 2020 году координировать деятельность организаций, совместно участвующих в профилактической работе, с учётом особенностей территории Смидовичского района:
2.1. актуальной наркоситуации и её причин;
2.2. наличия рисков для здоровья несовершеннолетних граждан и молодёжи;
2.3. культурно-исторических особенностей территорий поселений;
2.4. имеющегося опыта профилактических программ.
3. Отделу образования администрации муниципального района (Белоносова А. В.)
3.1. Продолжить профилактическую работу по пропаганде здорового образа жизни в образовательных учреждениях района.
Срок: в течение года в соответствии с планами образовательных организаций.
          3.2. Продолжить работу с несовершеннолетними, состоящими на различных видах учета, по организации их занятости во внеурочное время.
Срок: в течение года в соответствии с планами образовательных организаций.
4. Отделу по физической культуре и спорту, молодёжной и семейной политике администрации муниципального района (Смышляева Т. Б.)  организовать работу по вовлечению населения в волонтерское движение по направлениям «событийное волонтёрство», «культурно-просветительское волонтёрство», в спортивные и физкультурно-оздоровительные мероприятия.
Срок: в соответствии с календарными планами мероприятий отдела.
5. Отделу культуры администрации муниципального района (Егоренко М. Н.) в течение года продолжить совместную работу с учреждениями культуры, библиотеками, организациями дополнительного образования детей, музейно-выставочным центром, «серебряными» волонтёрами по организации культурного досуга населения, привлечению к различным видам самодеятельного искусства, организации профилактических мероприятий антинаркотической направленности.
6. Отделу по связям с общественностью и СМИ администрации муниципального района (Лабунец И. Б.) информировать население о мероприятиях по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории района, о проведении на территории района профилактических мероприятий антинаркотической направленности.
Срок: ежемесячно.
7. Рекомендовать ОМВД России по Смидовичскому району                         (Небесный В.В.)
7.1. принять меры по совершенствованию и повышению эффективности проведения профилактических мероприятий, направленных на выявление лиц, вовлекающих несовершеннолетних и молодёжь в незаконный оборот наркотиков;
7.2. организовать работу по выявлению лиц, употребляющих наркотические средства и психотропные вещества без назначения врача;
7.3. систематически проводить профилактические мероприятия антинаркотической направленности с участием школьников и молодёжи.
Срок: в течение года по отдельным планам.
	8. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (далее – комиссия) (Рыбакова С. Я.) организовать контроль за деятельностью организаций и учреждений по профилактике наркомании среди несовершеннолетних.
Срок: в течение года в соответствии с планом комиссии.
[bookmark: _GoBack]	9. Штабу по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли (Овсеенко М. Ю.) совместно со штабами поселений продолжить работу в соответствии с планом организационных мероприятий в 2020 году.

Председатель
антинаркотической комиссии                                                       М. В. Шупиков